Vereador
.)

derley Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria da Saúde, solicitando informações e

providências em relação a manutenção do bebedouro no centro de atendimento psicossocial da

cidade de Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 755/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E PROVIDÊNCIAS EM
RELAÇÃO A MANUTENÇÃO DO BEBEDOURO NO CENTRO DE
ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL DA CIDADE DE
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 829/2019
Data: 18/032019 - Horário: 14:14

111111111111111111111111

,
Ú 	1.1.11ã

Fe'ipe César -
....PrP,k1Çmte

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988;

Considerando que foi relatado por um munícipe da cidade que o bebedouro do CAPs não estava

funcionando. Nesse sentido, solicito, que tal situação seja verificada e as devidas providências

sejam tomadas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria da Saúde, solicitando informações e providências em relação a manutenção do

bebedouro no centro de atendimento psicossocial da cidade de Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano de O 'veira, 15 de Março de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1